
COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 267 DEL 10/04/2024

OGGETTO: CHIUSURA PROCEDIMENTO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI
SPONSOR A SOSTEGNO DEI PROGETTI SPORTIVI ORGANIZZATI DIRETTAMENTE DAL
SERVIZIO SPORT ED ATTIVITÀ GIOVANILI COMUNE SEREGNO - SEREGNO SPORT
WEEK 2024 E ACCETTAZIONE PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE DI GELSIA S.R.L.



COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: CHIUSURA PROCEDIMENTO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA
RICERCA DI SPONSOR A SOSTEGNO DEI PROGETTI SPORTIVI ORGANIZZATI
DIRETTAMENTE DAL SERVIZIO SPORT ED ATTIVITÀ GIOVANILI COMUNE
SEREGNO - SEREGNO SPORT WEEK 2024 E ACCETTAZIONE PROPOSTA DI
SPONSORIZZAZIONE DI GELSIA S.R.L.

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto legislativo n. 36/23;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione (DUP), approvato dal Consiglio Comunale in data
12 dicembre 2023, per il periodo 2024–2026 e il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026,
approvato con deliberazione del consiglio comunale in data 21 dicembre 2023;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

ACCERTATA la propria competenza in merito all’emanazione del presente provvedimento
trattandosi di atto gestionale;

TENUTO CONTO del Documento Unico di Programmazione 2024/2026, con riferimento agli
obiettivi operativi missione 06 programma 01: Favorire e promuovere i valori dello sport: Seregno Sport
Week: “(…) Si intende inoltre proseguire nella collaborazione con le associazioni sportive per
l’organizzazione di eventi consolidati sul territorio: ruolo fondamentale e paradigmatico di tutte le
attività appena descritte riveste l’evento SEREGNO SPORT WEEK., che si intende potenziare sviluppando
anche l’evento su scala quartiere.”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12/03/2024 ad oggetto
“Approvazione dell’organizzazione della manifestazione “Seregno Sport Week 2024” con la quale la
Giunta Comunale ha approvato l’evento in oggetto, dandone indirizzi attuativi, tra cui l’attivazione della
ricerca di sponsor per la copertura delle spese;

PRESO ATTO che in data 25/03/2024 è pervenuta, via mail, una proposta di sponsorizzazione
economica per l’acquisizione del pacchetto Title Sponsor Sport Village Piazza Risorgimento da parte
della Società GELSIA S.R.L., Via Palestro 33, 20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963 per un valore di
Euro 55.000,00 (iva esclusa);

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 238 del 27/03/2024 ad oggetto “SEREGNO
SPORT WEEK 2024: AVVISO PUBBLICO PER RICERCA SPONSOR” con cui l’Amministrazione Comunale di
Seregno ha approvato:



COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

 l’Avviso Pubblico per la ricerca di sponsor a sostegno dei progetti sportivi organizzati direttamente dal
servizio sport ed attività giovanili Comune Seregno - Seregno Sport Week 2024;

 i pacchetti di sponsorizzazione, riassunte seguenti proposte:
o n.1 - Title Sponsor Sport Village Piazza Risorgimento – valore proposto Euro 40.000 con diritto di

prelazione a favore di Gelsia srl;

o n.1 - Gold Sponsor della Seregno Sport Week - valore proposto Euro 30.000;

o n.1 - Title Sponsor Padel Village Piazza Segni - valore proposto Euro 20.000;

o n.1 - Title Sponsor Baby Village - valore proposto Euro 10.000;

o n.1 - Title Sponsor Color Run - valore proposto Euro 10.000;

o n.4 - Silver Sponsor della Seregno Sport Week- valore proposto Euro 5.000;

o n.8 - Supporter dell’evento - valore proposto Euro 1.000;

o Sponsor tecnico;

EVIDENZIATO che, alla chiusura dell’Avviso Pubblico sopracitato (06/04/2024 ore 24:00) non è
pervenuta nessuna proposta di sponsorizzazione;

RITENUTO pertanto opportuno:
 accogliere la proposta di sponsorizzazione economica per l’acquisizione del pacchetto Title Sponsor
Sport Village Piazza Risorgimento trasmessa da parte della Società GELSIA S.R.L., Via Palestro 33,
20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963 pari ad Euro 55.000,00 (iva 22% esclusa), per un importo
complessivo di € 67.100,00 (IVA 22% compresa);

 approvare l’allegato schema di contratto di sponsorizzazione tra l’Amministrazione Comunale di
Seregno e GELSIA S.R.L., Via Palestro 33, 20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963;

DETERMINA

1) di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di prendere atto che non è pervenuta nessuna proposta di sponsorizzazione in risposta all’Avviso
Pubblico oggetto del presente provvedimento;

3) di accogliere la proposta di sponsorizzazione finanziaria per l’acquisizione del pacchetto Title Sponsor
Sport Village Piazza Risorgimento pari ad € 55.000,00 (IVA 22% esclusa) presentata GELSIA S.R.L.,
Via Palestro 33, 20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963;

4) di approvare l’allegato schema di contratto di sponsorizzazione tra l’Amministrazione Comunale di
Seregno e GELSIA S.R.L., Via Palestro 33, 20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963;

5) di accertare la somma relativa alla sponsorizzazione economica di GELSIA S.R.L., Via Palestro 33,
20831 Seregno MB - P.IVA 05970420963, per un importo di € 55.000,00, oltre IVA 22%, quindi per
una somma complessiva di € 67.100,00, così come riportato:

Importo
€

Tipologia Cat. Titolo
Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

67.100,00 103 201 2 02 2024 20000501 E.2.01.03.01.999



COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

6) di aver verificato che l’adozione del presente atto, in riferimento al Dirigente di Area, non coinvolge
interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale come dettagliatamente
previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 203 del 19/12/2013;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ha sottoscritto e depositato agli atti dell’ufficio le
dichiarazioni previste dal Piano Integrato delle Attività e dell'Organizzazione (PIAO) - triennio 2023-
25 (sottosezione “Rischi corruttivi”), approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 49 del
04/04/2023, ovvero modello a);

8) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Oggetto: CHIUSURA PROCEDIMENTO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI
SPONSOR A SOSTEGNO DEI PROGETTI SPORTIVI ORGANIZZATI DIRETTAMENTE DAL
SERVIZIO SPORT ED ATTIVITÀ GIOVANILI COMUNE SEREGNO - SEREGNO SPORT WEEK
2024 E ACCETTAZIONE PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE DI GELSIA S.R.L.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 09/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Gianni Antonio Corrado

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 11/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 55 - 09/04/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: CHIUSURA PROCEDIMENTO RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA
RICERCA DI SPONSOR A SOSTEGNO DEI PROGETTI SPORTIVI ORGANIZZATI DIRETTAMENTE DAL
SERVIZIO SPORT ED ATTIVITÀ GIOVANILI COMUNE SEREGNO - SEREGNO SPORT WEEK 2024 E
ACCETTAZIONE PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE DI GELSIA S.R.L.
CIG:
Descrizione Capitolo: Proventi da sponsorizzazioni economiche per iniziative sportive

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.03.01.999 20000501 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

683 67.100,00 11/04/2024

Lì, 11/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 11/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


